



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 24 février 2016

CNP Assurances investit dans Green Office[®] Quartz, un immeuble développé par Bouygues Immobilier conforme aux normes environnementales les plus exigeantes

Investisseur responsable, CNP Assurances, représenté par Icade Asset Management, annonce l'acquisition, en l'état futur d'achèvement, de l'ensemble immobilier *Green Office® Quartz*, bâtiment à énergie positive développé par Bouygues Immobilier, situé dans le quinzième arrondissement de Paris.

CNP Assurances, qui a signé la Charte pour l'efficacité énergétique des bâtiments tertiaires, s'est engagée à réduire de plus de 20 % la consommation d'énergie de son patrimoine immobilier à l'horizon 2020. Ce nouvel investissement s'inscrira dans cet objectif en répondant aux standards les plus élevés en matière de respect de l'environnement.



Cet immeuble, signé par Christian de Portzamparc, développera une superficie utile d'environ 7 510 m² à usage principal de bureaux et disposera de 180 places de stationnements.

Projet à énergie positive reposant sur une conception bioclimatique et une production d'énergie renouvelable grâce à une cogénération biomasse et des panneaux photovoltaïques, il vise les certifications BREEAM[®] 2013 niveau «Excellent », HQE[®] 2015 niveau « Exceptionnel » et le label Bepos Effinergie.

À sa livraison prévue mi-2018, il accueillera le futur siège social de la société Colas.

À propos de CNP Assurances

CNP Assurances est le premier assureur de personnes en France avec un résultat net de 1 130 millions d'euros en 2015. Le Groupe est également présent en Europe et en Amérique latine, avec une forte activité au Brésil. Il compte plus de 28 millions d'assurés en prévoyance/protection dans le monde et plus de 13 millions en épargne/retraite. Depuis 160 ans, CNP Assurances assure la protection des personnes contre les aléas de la vie. CNP Assurances conçoit et gère des contrats en assurance vie, retraite, prévoyance et protection (couverture de prêts et santé).

- En assurance individuelle en France, CNP Assurances commercialise ses produits via La Banque Postale et les Caisses d'Épargne, et par son propre réseau : Amétis. Au Brésil son deuxième marché le Groupe est partenaire de Caixa Econômica Federal, la 2ème banque publique du pays.
- En assurance collective, CNP Assurances conçoit des produits sur mesure en prévoyance, retraite et couverture de prêts. Ils répondent aux besoins des entreprises, des collectivités territoriales, des mutuelles, des associations et des banques, en Europe et en Amérique latine.

CNP Assurances est cotée à la Bourse de Paris depuis octobre 1998 (1er marché) et s'appuie sur un actionnariat stable concrétisé par la signature d'un pacte entre ses principaux actionnaires (la Caisse des Dépôts, La Banque Postale, le Groupe BPCE et l'Etat français).

www.cnp.fr

@CNP_Assurances

À propos de Bouygues Immobilier

Bouygues Immobilier, un leader de la promotion immobilière privée en France et en Europe, compte 1 734 collaborateurs au 31 décembre 2015, pour un chiffre d'affaires de 2 304 M€ en 2015. Présent au travers de 35 implantations en France, quatre en Europe et une au Maroc, Bouygues Immobilier développe depuis près de 60 ans pour ses clients des projets immobiliers résidentiels, tertiaires et commerciaux couvrant plus de 230 villes. Engagé dans une politique volontariste en matière de développement durable et d'innovation, Bouygues Immobilier s'inscrit dans une démarche d'amélioration continue de la qualité technique et architecturale de ses immeubles et de satisfaction de ses clients. Bouygues Immobilier est le premier promoteur certifié ISO 9001 en France et le seul promoteur à être certifié Top Employer France 2016. Depuis septembre 2015, Bouygues Immobilier est titulaire du droit d'usage de la marque Construction NF Habitat associée à HQETM pour toutes ses nouvelles résidences.

www.bouygues-immobilier-corporate.com

@Bouygues_Immo

Contacts presse:

CNP Assurances

Florence de Montmarin | 01 42 18 86 51 Tamara Bernard | 01 42 18 86 19 servicepresse@cnp.fr

Bouygues Immobilier

Valérie Petitbon Guillaume de la Broïse 01 55 38 26 09 VPB@bouygues-immobilier.com g.delabroise@bouygues-immobilier.com